
Hnojické Expres 
Informační zpravodaj pro občany Hnojic * Číslo 1 * Prosinec 2014 
Čtvrtletník vydává obec Hnojice, č.p. 117, Šternberk 78501, IC: 00298921, registrováno pod značkou: MK ČR E 15890 

___________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
Dobrý den, vážení spoluobčané. 
Opět se vám dostává do rukou další číslo 
Hnojického expresu. 
V tomto čísle bych rád připomněl 
několik pěkných věcí, které se udály 
v naší obci od vydání minulého čísla, ale 
také bych rád upozornil na to, co nás 
čeká v nejbližší budoucnosti a co se 
dotkne nás všech, tedy výstavby 
kanalizace a čistírny odpadních vod. 
Ano, po dlouhých letech příprav, 
projektování, získávání různých povolení 
a shánění dotací je toto vše nyní za 
námi. Máme projekt, stavební povolení a 
podařilo se nám sehnat i dotace na 
výstavbu. Proběhlo výběrové řízení a byl 
vybrán dodavatel a brzy se začne 
s výstavbou kanalizace i čističky. 
V jednom z článků v tomto čísle expresu 
se vrátím k tomu, proč bychom se 
všichni měli připojit k nové kanalizaci, 
jaké jsou zákonné a ekonomické důvody 
pro připojení se na kanalizaci. 
V dalších článcích se zabývám věcmi, 
které souvisí s každodenním životem 
v obci a které nás občas trápí. Jsou to 
problémy s neukázněnými majiteli psů, 
kteří nechávají své psy po obci volně 
pobíhat a znečišťovat veřejná 
prostranství psími exkrementy, ale také 
třeba problémy s hlukem. I těmto věcem 
chci v tomto čísle věnovat pozornost. 
Ale vzhledem k tomu, že už jsou opět 
prázdniny za svou polovinou, rád bych 
vás také pozval na letošní hody. V tomto 
roce neslaví naše obec žádná slavná 
výročí, proto budou hody letos o něco 
skromnější, ale spolu s pořádající TJ 
Sokol Hnojice se budeme snažit, aby i 
přesto byly veselé a aby se zapsaly všem 
našim občanům i dalším návštěvníkům 
do srdcí i do paměti. Upozorňuji, že 
letos nebude otevřeno muzeum z důvodu 
oprav školky, ale kronikář pan Oldřich 
Pol uspořádá výstavu v sále OU. 
Na závěr tohoto úvodníku bych vám 
všem rád popřál co nejkrásnější prožití 
druhé poloviny prázdnin, veselé hody a 
především hodně štěstí a zdraví a aby se 
nám všem v naší obci hezky žilo.  

Libor Kašpárek, starosta obce 
 

 

Velikonoční výstava 

 

I v letošním roce se uskutečnila na sále obecního úřadu Velikonoční výstava. 
Veliké poděkování patří paní Lence Kořenkové a všem ostatním, kteří se na 
uspořádání této krásné výstavy podíleli. Díky jejich úsilí si můžeme tuto krásnou 
výstavu připomenout několika fotografiemi. 

  

   

foto Hagnozek 



- 2 - 

Kanalizace a čistírna odpadních vod v obci Hnojice 
Již pěknou řádku let sledujete v Hnojickém expresu informace o tom, jak pokračuje naše snaha o vybudování kanalizace a čistírny 
odpadních vod v naší obci. Informoval jsem vás o jednotlivých krocích, které provázely přípravu výstavby, o počátečních problémech 
s pozemky pro výstavbu, kdy se musel měnit i územní plán obce, ale i o tom, že se nám v roce 2012 podařilo dokončit veškerou 
projektovou dokumentaci a získat stavební povolení. Informoval jsem vás rovněž, že jsme podali v polovině roku 2012 žádost o 
dotace na financování této pro naši obec velmi významné akce. Bohužel, získat dotace nebylo vůbec jednoduché, vyžádalo si to dva 
roky práce všech, kteří se na tomto úkolu podíleli, ale dnes už můžeme říct, že dotaci se nám podařilo získat. 
V tuto chvíli probíhá výběrové řízení, po jehož ukončení bude podepsána smlouva s dodavatelem, bude podepsána Smlouva o 
poskytnutí dotace se SFŽP a dojde k zahájení výstavby čističky a kanalizace. V tuto chvíli ještě neznáme přesný harmonogram prací a 
tak nevíme přesně, kdy bude probíhat výstavba v jednotlivých částech obce. O tomto vás budeme včas informovat. Již v tuto chvíli 
však mohu informovat o tom, že zastupitelstvo obce rozhodlo, že uhradí všem občanům, kteří se budou připojovat na kanalizaci a 
budou potřebovat k přípojce projekt, projektovou dokumentaci. Pracovníci projekční firmy projdou všechny domy, zjistí, jak je 
v současnosti který dům odkanalizován, doporučí nejvhodnější variantu připojení na novou kanalizaci a v případě potřeby s vámi 
podepíší objednávku na projekt, který bude platiti obec. Pokud nebude potřeba pro nové připojení projekt, sepíší s vámi prohlášení, že 
se chcete připojit k nové kanalizaci.  
Je třeba si uvědomit, že nová kanalizace povede v místech stávající dešťové kanalizace a tato bude zrušena, stejně jako všechny 
přípojky, které jsou na ni v současnosti připojeny. Všichni občané, kteří projeví zájem, budou k nové kanalizaci připojeni. Kdo však 
odmítne připojení ke kanalizaci, ten bude muset řešit likvidaci odpadních vod sám. Nyní již nepůjde přečerpávat žumpu do kanálu či 
vypouštět do kanalizace septik přes svod dešťové vody. Od chvíle, kdy je v obci vybudována kanalizace, jsou podle zákona všichni, 
kdo na kanalizaci nejsou napojeni, jímat odpadní vody v jímce a zajišťovat jejich zneškodňování. O tom, jak je toto nákladné, o 
zákonných požadavcích a podobných věcech pojednává následující článek, který vznikl na základě podkladů od prokuristky VHS 
Čerlinka ing. Stoupové. 
 

Zákonné a ekonomické důvody, proč napojit nemovitost na kanalizaci 
V tomto článku bych chtěl upozornit na to, že s výstavbou kanalizace a ČOV nastávají pro občany obce určité nové povinnosti. 
Jakmile bude v obci dokončena výstavba kanalizace, nesmí se odpadní voda z jímky ani ze septiku vypouštět do kanalizace. Septiky 
se nesmí používat a nesmí se odpad z nich vypouštět ani do trativodů či do potoka. Všichni občané jsou povinni jímat odpadní vody 
do bezodtokových jímek a zajišťovat jejich zneškodňování. Toto stanoví zákon: 

Dle ustanovení § 38, odst. 6 Vodního zákona ve znění jeho novely 150/2010 Sb., každý „kdo akumuluje odpadní vody v bezodtokové 
jímce je povinen zajišťovat jejich zneškodňování tak, aby nebyla ohrožena jakost povrchových nebo podzemních vod a na výzvu 
vodohospodářského úřadu nebo ČIŽP prokázat jejich zneškodňování v souladu s tímto zákonem.“  

Dle ustanovení § 18, odst. 4 zákona 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích „V případě, že je kanalizace ukončena čistírnou 
odpadních vod, není dovoleno vypouštět do kanalizace odpadní vody přes septiky ani přes žumpy.“ 

Na základě výše uvedeného není možné přečerpávat obsah jímek do kanalizace, povrchových či podzemních vod nebo čerpat obsah 
jímek na volnou plochu (pole, zahrádka, apod.)  

V případě, že se domácnost na veřejnou kanalizaci nenapojí a bude dále používat žumpu, od doby jejího zprovoznění do doby než se 
majitel nemovitosti napojí na kanalizaci předloží na obecní úřad doklady o vyvážení odpadních vod odbornou firmou v množství 
určeném přílohou č. 12 Vyhlášky 428/2001 Sb. - 35 m3/rok, tj. 96 l na osobu a den.  

Toto byla strohá řeč zákonů a jejich paragrafů. Pro ty, kdo by snad váhali, jestli se připojit na kanalizaci, nebo si zřídit jímku, níže 
uvádím propočet porovnání svozu fekálií firmou, která v současnosti vyváží odpadní vody z obce, kde jsou náklady na odvoz  205,20 
Kč/m3 a manipulace 672,- Kč/hod včetně DPH oproti nákladům na stočné při ceně, jaká je u VHS Čerlinka.  

Příklad: Odvoz jímky o objemu 7 m3 z Hnojic = 7 x 205,2 = 1436,4 Kč + manipulace 0,5 hod x 672 = 336,- celkem 1772,40 Kč/fekál 

Náklady pro svoz fekálem na osobu     Náklady pro kanalizaci na osobu  

35 m3(5 fekálů) x 1772,40 Kč = 8662,- Kč/rok     35 m3 x 26,78 Kč = 964,08 Kč/rok  
Tzn.: 24,30 Kč na osobu a den      Tzn.: 2,64 Kč na osobu a den 
247,50 Kč za 1 m3       stočné 26,78 Kč/m3 

Srovnáním nákladů pro svoz fekálem a na kanalízaci na osobu za rok zjistíme, že u jednočlenné domácnosti se náklady na přípojku 
15.000,-Kč vrátí za dva roky, u dvojčlenné za rok a u čtyřčlenné už za půl roku.  

Z výše uvedeného příkladu je možno vidět, jak rychle by se vrátily náklady na přípojku v hodnotě 15.000,-Kč. Ale tak drahou 
přípojku asi nebude mít skoro nikdo, většina občanů bude mít přípojky kratší a tedy levnější.  

No, a pokud někoho doposud o nutnosti připojení se ke kanalizaci nepřesvědčila výše uvedená čísla a myslí si, že to bude dělat jako 
doposud a nebude za odpady platit nic, pak jej upozorním, že vypouštění odpadní vody ze septiku či žumpy do kanalizace je podle § 
32, odst.4 k) zákona 274/2001Sb. trestáno pokutou až do výše 100.000,-Kč a že po zprovoznění kanalizace bude odborem životního 
prostředí MěÚ Šternberk, naším obecním úřadem i obecní policií toto velmi přísně sledováno. 

Tímto článkem jsem nechtěl nikoho strašit ani do čehokoliv nutit. Je to jen hra čísel a paragrafů. Za použití čísel a citace paragrafů 
platných zákonů, jsem vám chtěl ukázat, že připojení se ke kanalizaci se vyplatí a že již nyní bychom se všichni měli začít připravovat 
na vybudování přípojek, abychom ve chvíli, kdy se začne kanalizace stavět, nebyli zaskočeni. 

Závěrem bych rád poděkoval ing. Heleně Stoupové, prokuristce VHS Čerlinka s.r.o. za výpočtové vzorce a citace paragrafů zákonů a 
vyhlášek, které mi poskytla jako podklad pro tento článek. 

Libor Kašpárek, starosta obce Hnojice 
 
Upozornění: pro všechny, kdo chtějí vědět, jak hluboko bude kanalizace před jejich domem, je na internetových stránkách naší obce 
pod záložkou „Informace pro občany“ záložka „Kanalizace a ČOV“ zveřejněna mapka v .pdf formátu, kde jsou hloubky uvedeny. 



- 3 - 
 

Psí exkrementy 
Ano, tak se říkám tomu, co u nás na vesnici stejně jako ve větších či menších městech činí z lidí, kteří doma nechovají psího miláčka, 
zapřísáhlé nepřátele psů. A kdo za to může? Špatná výchova nebo vzdělání těch, co nemohou psům přijít na jméno? Ale kdepak. Za 
tuto nenávist ke psům mohou jejich milovníci a majitelé. Bohužel, je to opět stejná písnička o lidské lhostejnosti. Jedni jsou líní po 
svém psovi uklízet, takže jsou trávníky, ulice i chodníky především zjara plné psích výkalů. Jiní jsou zase natolik pokrytečtí, že křičí: 
„Starosto, zasáhni, psi nám se… tedy, konají potřebu okolo domu, ale my ti neřekneme, co to bylo za psy. Ty jsi starosta, ty si to zjisti 
a něco s tím udělej.“ Bohužel. Jeden či dva lidé s tím nic neudělají, a je jedno, jakou mají funkci. Ať je to starosta, místostarosta nebo 
policajt. Jediný, kdo by s tím snad něco mohl udělat, by byl asi ras, ale to bychom se vraceli někam hodně zpátky.  

Můj názor je, že jediným receptem je více slušnosti a ohleduplnosti mezi lidmi, více všímavosti a odvahy a méně lhostejnosti. Více 
slušnosti a ohleduplnosti od chovatelů psů, kteří po psech jejich exkrementy uklidí, ale také více všímavosti a odvahy těch ostatních. 
Když uvidím, že něčí pes někde vykonává potřebu a páneček se tváří, že nic nevidí, tak ho na to upozorním. A pokud jsem člověk 
plachý nebo mám strach, že by mi ten velký majitel velkého psa mohl ublížit, tak budu mít aspoň tolik odvahy a zajdu na úřad a 
řeknu: „Starosto, ten a ten člověk po svém psovi tam a tam neuklidil hromadu.“ Já se tolik lidí nebojím, takže tu hromadu klidně 
vezmu a dotyčnému přinesu. Na poprvé s domluvou i praktickou ukázkou uklízení hromádky. Za ta léta, co mám psy, jsem se to 
naučil dobře. Pokud ale domluva nezabere, budeme muset sáhnout k represím. I na ty, kteří znečišťují veřejná prostranství psími 
exkrementy, pamatuje zákon patřičnými sankcemi.  

Ale opět, nikoho nechceme strašit. Proto se snažíme zapůsobit na majitele psů nejdříve domluvou a také tím, že jsme v obci umístili 
odpadkové koše, kam mohou lidé odhazovat pytlíky se psími exkrementy a kde si také tyto pytlíky mohou vzít. Snad tento opakovaně 
zveřejněný článek pomůže k tomu, aby si majitelé pejsků uvědomili svoji odpovědnost a začali po svých miláčcích uklízet. Pokud 
k tomu ale nedojde, nezbude nám nic jiného než z toho vyvodit patřičné důsledky. Zavést mnohem přísnější kontrolu, pravidelný 
dozor obecní policie a jelikož to něco stojí, budeme muset zvýšit i poplatky za držení psů. Takže, milí milovníci psů, míček je nyní na 
vaší straně kurtu. Jen na vás teď záleží, jak jej zahrajete. 

 
Dvě „nové“ obecně závazné vyhlášky a jejich dodržování 
V loňském roce byly zastupitelstvem naší obce schváleny dvě nové obecně závazné vyhlášky, které měly zlepšit kvalitu života v naší 
obci. Obě vyhlášky se týkají běžných věcí, které ale dokáží narušit závažným způsobem sousedské vztahy. Vzhledem ke stížnostem, 
které od občanů slyšíme na zasedání ZO, tyto vyhlášky někteří občané nerespektují. Proto jsem dostal za úkol seznámit občany obce 
s těmito vyhláškami a pokud i poté bude docházet k jejich porušování, bude bohužel následovat vymáhání jejich dodržování. 

Obecně závazná vyhláška č.1/2013 o ochraně nočního klidu a regulaci hlučných činností 
Tato vyhláška vznikla na základě mnoha požadavků občanů, aby se u nás v obci také omezil kravál způsobený některými méně 
ohleduplnými občany v době, kdy většina lidí chce odpočívat. Tato vyhláška určuje, že denně v době nočního klidu od 22.00 do 6.00 
hodin je každý občan povinen zachovávat klid a omezit hlučné projevy. Mimo to je každý povinen zdržet se ve vymezenou dobu 
veškerých prací spojených s užíváním zařízení a přístrojů způsobujících hluk, např. sekaček na trávu, cirkulárek, motorových pil, 
křovinořezů apod. Vymezená doba je znázorněna v tabulce. 
 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 

Pondělí                                                 
Úterý                                                 
Středa                                                 
Čtvrtek                                                 
Pátek                                                 
Sobota                                                 
Neděle                                                 

St.svátky                                                 
  

  - Doba nočního klidu 
  - Doba zákazu používání hlučných strojů a zařízení 

Porušováním této vyhlášky se občan dopouští narušování veřejného pořádku. Žádám proto občany, kteří v současnosti tuto vyhlášku 
stále porušují, aby se této činnosti zdrželi, neboť pokud na ně budou stížnosti, budou postiženi za porušování veřejného pořádku. 

Obecně závazná vyhláška č. 2/2013, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 

Tato vyhláška stanovuje, že na všech veřejných prostranstvích v intravilánu (zastavěné části) obce Hnojice se smí psi pohybovat 
pouze na vodítku a že ten, který psa vede je povinen také uklidit po něm psí exkrementy. Upozorňuji, že tato povinnost se týká všech 
psů na všech veřejných prostranstvích, tedy i např. na hřišti a v ulicích obce. Týká se i těch, kdo v obci nemají trvalý pobyt. 

Libor Kašpárek, starosta obce 
 
 
Placení poplatků za odpady 

Obecní úřad upozorňuje občany, že splatnost poplatků za odpad je za I. pololetí do konce dubna a za II. pololetí 
do konce srpna běžného roku. 



- 4 - 

Malá vzpomínka na Lukáše Škodu 

První písemná zmínka rodu Škodů pochází z dob Marie Terezie, tedy kolem roku 1762, kdy Jan Škoda je 
uváděn na čp. 63. V roce 1836 zakoupili František a Anežka Škodovi rolnickou usedlost čp. 42. Dne 10 ledna 
1841 se jim narodil syn Lukáš. Již od mládí byl velmi podnikavý a prozíravý člověk. Stál u zrodu mnoha 
místních spolků a organizací. V roce 1864 byl mezi zakladateli místního divadelního spolku Vlastimil. V únoru 
1868 založil první peněžní ústav v okolí a byl zvolen jeho předsedou. Obecní záložna se hned zprvopočátku 
stala prospěšnou institucí pro mnoho občanů a organizací z Hnojic a širokého okolí. Na valné hromadě v září 
1882 založil Sbor dobrovolných hasičů. Byl též předsedou a spolumajitelem rolnické akciové sladovny v 
Žerotíně.  Dvakrát byl zvolen starostou obce a v době svého druhého volebního  období nechal postavit Obecní 
dům. V té době se také stal členem Ústřední matice školské. V roce 1888 zorganizoval Českou pachtovní 
společnost a pronajal od knížete Lichtensteina dvory Mladějovice, Lužice a Hnojice. V Mladějovicích 
hospodařil pan Svoboda v Lužicích pan Vyhnánek oba ze Žerotína a v Hnojicích sám Lukáš Škoda. Po roce 
1890 založil nadaci pro podporu nezaviněně zchudlých příslušníků obce hnojické a této nadaci odkázal 
nemovitý majetek a to budovy čp. 4 a čp. 42 s příslušnými pozemky. Jako jediný z hnojických osobností má na 
své usedlosti čp.4 pamětní desku, která byla slavnostně odhalena dne 15 srpna 1934 za velké účasti místních 
občanů. V týž den v odpoledních hodinách byla v obecním hájku odhalena skalka s mramorovou deskou  do níž 
byl vyryt nápis" Památce Lukáše Škody zakladatele tohoto hájku".  Skalku postavil místní Okrašlovací spolek. 
I když působení pana Lukáše Škody má místní charakter,  do širšího povědomí se nedostal, přesto ve své době 
byl významným průkopníkem mnoha moderních myšlenek, které měly velký vliv na rozvoj nejen obce, ale i 
mnoha místních spolků. Nadaci, kterou založil měla ohromný význam pro chudé a i po jeho smrti pomáhala 
více jak padesát let. Pan Lukáš Škoda zemřel v Hnojicích dne 31. října 1894. Možná by si tento hnojický rodák 
zasloužil aby jeho jménem byla nazvána některá  ulice.  

ofp 
 

 
Brigáda v Hájku 

Spolek Hnoyland Hnojice uspořádal letos jako každý rok brigádu v Hájku. Na těchto brigádách udržují i prostor okolo 
pamětní skalky Lukáše Škody. Těchto brigád se účastní i malé děti a i tímto prostřednictvím získávají povědomí o 
významu osobnosti Lukáše Škody pro naši obec. 

 

 
foto Josef Papica 



     
    

- 5 - 

 
Sportovní přehled – umístění hnojických týmů v jejich soutěžích 
 
 
Fotbal muži, okresní přebor IV.třídy, skupina A 

1. Hraničné Petrovice        24 17 2 5  62 :  31 53 
 2. Sokol Babice B            24 17 1 6  84 :  51 52 
 3. Sokol Jívová              24 14 3 7  55 :  36 45 
 4. Mor. Beroun B             24 12 5 7  58 :  35 41 
 5. Horní Město               24 12 2 10  63 :  47 38 
 6. TJ Dalov                  24 10 4 10  55 :  54 34 
 7. TJ Mladějovice            24 8 8 8  35 :  33 32 
 8. Sokol Hnojice             24 9 5 10  43 :  42 32 
 9. Moravská Huzová           24 7 8 9  45 :  58 29 
10. FC Jiříkov                24 8 3 13  43 :  49 27 
11. FK Huzová                 24 7 3 14  39 :  57 24 
12. Sportklub Štarnov         24 6 4 14  59 :  90 22 
13. Horní Loděnice            24 4 2 18  27 :  85 14 

Z této tabulky mám já osobně největší radost. Kdekdo už u nás v Hnojicích fotbal zatracoval, ale stačilo pořádně zabrat, 
začít poctivě trénovat, a najednou jsou tu i výsledky, fotbal, na který se dá dívat a umístění v půlce tabulky. Gratuluji a 
držím palce, ať to vydrží i do dalšího ročníku soutěže. 
 
 
Malá kopaná      Stolní tenis 
3.liga, sk. B  Veřejný p řebor Olomouc - 3. t řída           

1. Sokol Pohořany 26 136:57 40  
Poř. Mužstvo Utkání  V R P Skóre Bod

y 
2. FC Skunk 26 105:67 35  1. TJ Kožušany C 20 15 1 4 233:127 66 
3. MK Jívová 26 97:64 35  2. Sokol Křelov C 20 14 2 4 220:140 64 
4. Inter Šternberk 26 88:78 31  3. Sokol Grygov B 20 13 2 5 208:152 61 
5. RoDo Pavlovičky 26 95:74 30  4. Z.Hnoyland Hnojice A 20 12 3 5 206:154 59 
6. Elektr.Otáhal A 26 100:115 28  5. Sportklub Štarnov C 20 11 2 7 190:170 55 
7. Meta Pohořany 26 93:81 27  6. Sokol Neředín G 20 8 2 10 176:184 46 
8. FC Fiasko 26 98:93 26  7. Sokol Šternberk E 20 8 1 11 177:183 45 
9. Rotor LBT 26 89:91 25  8. TJ Velký Újezd B 20 7 1 12 148:212 42 
10. Sokol Žerotín 26 66:93 20  9. Sokol Náměšť n.H. B  20 5 4 11 162:198 39 
11. Zákl. Hnoyland 26 65:102 19  10. HK DDM Olomouc B  20 5 3 12 148:212 38 
12. Sokol Bělkovice 26 67:84 18  11. Sokol Náklo B  20 1 1 18 112:248 24 
13. Raptors team 26 80:129 17          
14. FC Literpool 26 34:85 9          
 
 
  Šipky – 1.liga Olomoucko 

Poř Družstvo Kol  V VP R PP P K Skóre Legy Body  
1. Sharks Olomouc 22 20 1 0 1 0 0 291 : 107 638 : 315 63 
2. Skokani Střížov z Olomouce 22 20 1 0 1 0 0 297 : 101 638 : 311 63 
3. Pardáli Olomouc 22 15 1 0 1 5 0 239 : 159 559 : 407 48 
4. Sharks Radegast Olomouc 22 12 2 0 0 8 0 215 : 183 510 : 462 40 
5. TTN Kohouti Vojnice 22 12 1 0 1 8 0 212 : 186 519 : 462 39 
6. Miagi Rabbits Mohelnice 22 10 0 0 1 11 0 196 : 201 478 : 498 31 
7. Zvonaři Olomouc 22 9 0 0 1 12 0 181 : 216 455 : 506 28 
8. O Dírko Maroko 22 8 1 0 1 12 0 162 : 236 419 : 547 27 
9. Sportbar Sigma Olomouc 22 8 1 0 0 13 0 176 : 221 443 : 531 26 
10. Golem Olomouc 22 5 1 0 1 15 0 167 : 231 439 : 530 18 
11. Scorpions Hnojice 22 3 1 0 2 16 0 150 : 249 389 : 560 13 
12. Piráti z Kamenné 22 0 0 0 0 22 0 100 : 296 283 : 641 0 

 



- 6 - 

Dění v Hnojicích objektivem fotoaparátu 

Dne 7.5.2014 proběhl pietní akt u památníků obětem 2.světové války na náměstí obce, na hřbitově a u pomníčku rudoarmějců u Lužic 
za velmi hojné účasti občanů všech věkových kategorií. Škoda, že se kvůli počasí nemohl uskutečnit plánovaný táborák s opékáním 
v Hájku. 

 
Dne 14.6.2014 se uskutečnil Dětský den na místním hřišti 

 
Dne 5.7.2014 pořádala Základna Hnoyland 5..ročník Memoriálu Luboše Smrčka 

 

 
 



 

OBEC  HNOJICE                    

E               
 

Program hodových oslav 2014 
 
 
Pátek 15.8.2014 neoficiální zahájení hodů 
od 18:00 posezení rodáků a přátel obce Hnojice na místním hřišti  
od 20:00 bude tamtéž k poslechu a tanci hrát reprodukovaná hudba 
 
Sobota 16.8.2014 
12:00 bude otevřeno občerstvení na místním hřišti 
13:30 tradiční hodový fotbalový zápas „starých pánů“ Hnojice  
15:30 soutěžní fotbalový zápas proti SK Králová 
20:00 taneční zábava se skupinou PANDORA 
 
Neděle 17.8.2014 – hlavní den hodových oslav 
08:30 slavnostní mše v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Hnojicích 
Po mši svaté do 12:00 hodin proběhne u kostela „Posezení pod lipami“ s drobným 
občerstvením a nafukovací hrad pro děti zdarma 
 
Program na místním hřišti: 
12:00 bude otevřeno občerstvení 
15:00 vystoupení souboru Hagnózek 
16:00 zahájení hodové taneční zábavy se skupinou SIRIUS 
17:00 velké překvapení (dle přízně počasí) 
 
Výstava „Obrazy a fotografie umělců z okolí“ 
Čt 18:00 – vernisáž výstavy s doprovodným programem 
Pá 17:00 – 20:00 hodin  
So 13:00 – 20:00 hodin  
Ne 10:00 – 18:00 hodin 
 
Po celou dobu hodových oslav budou na hřišti kolotoče a další zábavné atrakce pro děti i 
pro dospělé. Sokolové mají připraveno bohaté občerstvení a specialitou letošních hodů 
bude po loňském velkém úspěchu opět stánek s vynikající medovinou různých příchutí a 
tajemnými elixíry z všelijakých bylin a jiných surovin. Na své si přijde ur čitě každý 
milovník dobrého jídla, pití a dobré nálady. 

 
 
 

 

Sokol Hnojice 
 



 
 
 

Akční nabídka léto 2014 
 
 

 
 
 
původní část sítě FOFRNET - lokální servis v místě, znalost místního prostředí   
 
nabízí pro nové zájemce o připojení k internetu v obci HNOJICE 
 
tarif  Spolehlivý internet  10 Mbit  za 249 Kč    ( s DPH) 
 
zvýhodněná instalace za 500Kč s DPH  při uzavření smlouvy na 24 měs. 
 
kontakt :  Po-Pá  8:00-16:00 Jiří Dušek  725 970 041 
                                            jiri.dusek@nternethome.cz 
   
nebo na infolince 800 330 073    www.internethome.cz 
    

  


